SỞ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

Số: 499/KH-CSĐTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Sơn La, ngày 09 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

Căn cứ Kế hoạch số 196/KH-CAT-PV05 ngày 13/5/2019 của Công an tỉnh

Sơn La về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 71/KH-SLĐTBXH ngày 07/6/2019 của Sở Lao

động Thƣơng binh và Xã hội tỉnh Sơn La về việc Hƣởng ứng “Ngày hội toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019;. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây

dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị cụ thể nhƣ sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 521/QĐ-TTg ngày

13/6/2005 của Thủ tƣớng Chính phủ về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc”; đẩy mạnh công tác tuyên truyền về truyền thống vẻ vang của dân tộc, vai

trò của lãnh đạo của Đảng, sự điều hành của Chính phủ, thành tựu của đất nƣớc

sau những năm đổi mới, vai trò, sức mạnh to lớn của nhân dân trong sự nghiệp

giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Qua việc hƣởng ứng “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tiếp tục

xác định rõ phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ là sự nghiệp của toàn đảng, toàn

quân, toàn dân, là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, thƣờng xuyên, lâu dài

và là trách nhiệm của cả hệ thống tích cực tham gia phong trào và các hoạt động

thiết thực kỉ niệm 14 năm ngày hội “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc”.

Việc hƣởng ứng triển khai, thực hiện các hoạt động “Ngày hội toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019 phải kịp thời, thiết thực, hiệu quả, phù hợp

với tình hình thực tế tại đơn vị đảm bảo yêu cầu theo Quyết định số 521/QĐ-

TTg ngày 13/6/2005 của Thủ tƣớng Chính phủ, chỉ đạo và Kế hoạch của Sở Lao

động Thƣơng binh và Xã hội, Kế hoạch của Công an tỉnh.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC NGÀY HỘI

1. Nội dung cơ bản của Ngày hội

Khẳng định vai trò, vị trí, tầm quan trọng của phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ và công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

Đánh giá tình hình, kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ 6 tháng đầu năm 2019; rút ra những bài học kinh nghiệm, đề ra phƣơng

hƣớng, nhiệm vụ công tác xây dựng phong trào trong thời gian tiếp theo.

Biểu dƣơng, khen thƣởng, động viên tập thể, các cá nhân có thành tích xuất

sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ.

2. Tổ chức ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2019 tại Cơ sở

- Thời gian: 15h30’ ngày 14/8/2019.

- Địa điểm: Hội trƣờng tầng 2 Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội; Đại

diện Ban giám đốc Công an tỉnh; phòng xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ

(PV05); phòng An ninh chính trị nội bộ (PA03); Đại diện lãnh đạo phòng Cảnh sát

cơ động (PK 02); Đại diện lãnh đạo Công an huyện Mai Sơn; Công an Xã Chiềng

Mung; Chiềng Ban huyện Mai Sơn; Ban Giám đốc, đại diện các phòng chuyên

môn, các tổ chức đoàn thể và viên chức, ngƣời lao động Cơ sở.

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn Phòng Cơ sở

- Chủ trì phối hợp các tổ chức đoàn thể, phòng chuyên môn triển khai thực

hiện kế hoạch này; chuẩn bị nội dung, chƣơng trình ngày hội, băng rôn khánh

tiết, trang trí hội trƣờng, nƣớc, hoa, lễ tân, hậu cần…

SỞ LAO ĐỘNG - THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN MA TÚY TỈNH

NGÀY HỘI

Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2019

Sơn La, ngày      tháng      năm 2019

- Nội dung treo băng rôn, khánh tiết:

“Bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa là sự nghiệp của toàn dân”;

“Công dân có nghĩa vụ tuân theo Hiến pháp và pháp luật, tham gia bảo vệ an

ninh quốc gia, trật tự, an toàn xã hội và chấp hành những quy tắc sinh hoạt

cộng đồng”; “Tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc là trách

nhiệm và quyền lợi của toàn dân”; “Phát huy tinh thần yêu nước và chủ nghĩa

anh hùng cách mạng, bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự của Tổ quốc”.

2. Phòng Giáo dục - Dạy nghề

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo Cơ sở; Chuẩn bị công tác tổ chức, dẫn

chƣơng trình văn nghệ chào mừng ngày hội.

- Lập danh sách các tiết mục văn nghệ và cán bộ tập luyện văn nghệ chào

mừng ngày hội, chuẩn bị tăng âm, loa đài, hệ thống âm thanh, ánh sáng phục vụ

hội nghị.

3. Phòng Tài vụ

Phối hợp với Văn phòng chuẩn bị kinh phí đảm bảo thực hiện Kế hoạch tổ

chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019.

4. Phòng Cai nguyện tự nguyện

- Kê dọn bàn ghế, quét dọn hội trƣờng, dọn vệ sinh khu hành chính.

5. Các phòng chuyên môn khác

Chủ động triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến về việc tổ

chức Hƣởng ứng “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019 và

tham dự ngày hội theo Kế hoạch của Cơ sở tới toàn thể viên chức, ngƣời lao động

của phòng.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”

năm 2019 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động - TBXH Sơn La(B/c);

- Phòng PA03, PV05, Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Cơ sở;

- Các phòng chuyên môn của Cơ sở;

- Lƣu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ